
 
 

UCHWAŁA NR LIX/402/2023 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia sztandaru Gminy Mszana oraz zasad jego używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2023 poz. 40 t.j.) w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 
2023 poz. 76 t.j.) oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 
Komisji Heraldycznej 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Ustanawia się sztandar Gminy Mszana, zwany dalej „sztandarem”, który ma postać dwustronnego 
kwadratowego płatu materii o wymiarach 100 x 100 cm obszytego z trzech boków złotą frędzlą o następującym 
wzorze: 

1) Strona lewa sztandaru, czyli samorządowa to płat materiału w kolorze błękitnym. W części centralnej 
znajduje się godło Gminy Mszana. Godło jest zgodne z uchwalonym przez Radę Gminy Mszana uchwałą 
nr XXIII/38/2000 z dnia 11.09.2000 r. wzorem. W górnej części płata złoty napis GMINA MSZANA, 
w dolnej złota data 1973-2023, gdzie 1973 to rok powstania Gminy Mszana, a 2023 to rok ufundowania 
sztandaru z okazji 50-lecia gminy. W czterech narożnikach znajduje się stylizowany kontur liści laurowych 
w kolorze złotym połączonych ze sobą złotym konturem ramki. 

2) Strona prawa sztandaru, czyli państwowa jest czerwona z godłem Polski w części centralnej. W czterech 
narożnikach znajduje się stylizowany kontur liści laurowych w kolorze złotym połączonych ze sobą złotym 
konturem ramki. 

3) Drzewce sztandaru jest dwuczęściowe o łącznej długości z głowicą 255 cm, wykonane z drewna 
i zwieńczone złotym godłem herbowym województwa śląskiego. W jego dolnej części zamocowany jest 
złoty pierścień, w bocznej części uchwyty na pręt do połączenia ze sztandarem. 

4) Mocowanie płata do drzewca na pręt za pomocą złotych, metalowych kółek. 

5) Szarfa pocztu sztandarowego w kolorze błękitnym zakończona złotymi frędzlami. 

§ 2. Projekt graficzny sztandaru określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zasady używania sztandaru określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 8756



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Mszana 
 
 

Marek Liśnikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8756



 
 
 
 

 
Projekt sztandaru Gminy Mszana 

 

     Strona prawa  
 

   
 
 

       Strona lewa                                                              
 
 

 
 
 
 

 

Szarfa pocztu 

sztandarowego 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/402/2023

Rady Gminy Mszana

z dnia 27 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8756



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/402/2023 

Rady Gminy Mszana 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Zasady używania sztandaru Gminy Mszana 

§ 1. 1. Sztandar Gminy Mszana, zwany dalej „sztandarem”, może być używany tylko i wyłącznie w sposób 
zapewniający mu należytą cześć i szacunek. 

2. Sztandar jest w sposób szczególny chroniony i eksponowany. 

3. Sztandar przechowywany jest w siedzibie Urzędu Gminy Mszana, w miejscu do tego przeznaczonym. 

4. Opiekę nad sztandarem sprawuje Wójt Gminy Mszana. 

§ 2. 1. Sztandar używany jest w szczególności podczas: 

1) uroczystości państwowych i gminnych, 

2) uroczystych sesji Rady Gminy Mszana, 

3) ślubowania Wójta Gminy Mszana oraz radnych, 

4) składania kwiatów przez władze samorządowe w miejscach pamięci, 

5) ceremonii wręczania odznaczeń, medali i tytułu honorowego obywatela gminy, 

6) ceremonii pogrzebowych. 

2. Sztandar może być używany również w czasie innych uroczystości niż wymienione w ust. 1. Decyzję 
w tej sprawie podejmuje Wójt Gminy Mszana. 

3. Uroczystości z udziałem sztandaru mają zawsze charakter i przebieg oficjalny. 

4. Podczas ceremonii pogrzebowych lub w okresie żałoby narodowej sztandar winien być udekorowany 
kirem. 

§ 3. W celu upamiętnienia osób zasłużonych lub ważnych dla Gminy Mszana wydarzeń na drzewcach 
mogą być umieszczane gwoździe pamiątkowe. Decyzję o ich zamieszczeniu podejmuje Wójt Gminy Mszana. 

§ 4. 1. Podczas uroczystości, o których mowa w § 2 sztandar jest niesiony oraz trzymany przez poczet 
sztandarowy. 

2. Poczet sztandarowy składa się z 3 (trzech) osób: chorążego i dwóch osób asysty. 

3. Skład pocztu sztandarowego wyznacza Wójt Gminy Mszana. 

4. Członkowie pocztu sztandarowego występują w strojach wizytowych (mężczyźni – ciemny garnitur, 
biała koszula, kobiety – ciemny kostium i biała bluzka lub ciemna sukienka) oraz w białych rękawiczkach. 

5. W przypadku służb mundurowych, stowarzyszeń lub innych organizacji obowiązuje strój galowy lub 
inny ubiór identyfikujący dany podmiot, a w sytuacji jego braku – strój, o którym mowa w ust. 4. 

6. Podczas uroczystości członkowie pocztu sztandarowego mają założoną błękitną szarfę zakończoną 
złotymi frędzlami, przepasaną przez prawe ramię do lewego boku. 

7. Gdy uroczystości z udziałem pocztu sztandarowego odbywają się w trudnych warunkach pogodowych, 
dopuszczalne jest użycie stosownych okryć wierzchnich. 

8. Atrybuty pocztu sztandarowego (szarfa i rękawiczki) przechowywane są w siedzibie Urzędu Gminy 
Mszana. 

§ 5. 1. Poczet sztandarowy wprowadza sztandar na początku uroczystości, chyba, że jej charakter lub 
program przewidują inną kolejność. 

2. Prowadzący uroczystość podaje komendę dla uczestników uroczystości: „Całość powstań! Baczność! 
Sztandar wprowadzić!”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8756



3. Po zajęciu miejsca przeznaczonego przez poczet sztandarowy prowadzący uroczystość wydaje komendę: 
„Spocznij”, po której członkowie pocztu sztandarowego przyjmują pozycję stojącą, pozostali mogą usiąść. 

4. Podczas uroczystości sztandar trzymany jest przez chorążego w pozycji „Spocznij”. Jeżeli zaistnieją 
okoliczności uzasadniające trzymanie sztandaru w pozycji „Baczność” – chorąży pochyla wówczas sztandar 
w przód pod kątem 60°, mając bławat przed sobą. 

5. Sztandarowi nadaje się pozycję „Baczność” wyłącznie w sytuacji: 

1) odgrywania i/lub śpiewania hymnu państwowego; 

2) odgrywania hejnału Gminy Mszana; 

2) istotnych akcentów nabożeństwa religijnego (np. przeistoczenia, podniesienia i błogosławieństwa); 

3) dekorowania sztandaru; 

4) oddawania honorów osobom lub symbolom, po komendzie: „Sztandar prezentuj!” – chorąży pochyla 
sztandar w przód do ok. 45°, mając bławat przed sobą. 

6. Podczas trwania uroczystości chorąży nie może odstawić sztandaru, za wyjątkiem uroczystych sesji Rady 
Gminy, podczas których sztandar ustawiany jest w sali sesyjnej. 

7. Sztandar wyprowadza się po zakończeniu oficjalnej części uroczystości, po komendzie prowadzącego 
uroczystość: „Całość powstań! Baczność! Sztandar wyprowadzić!”. 

8. Po opuszczeniu przez poczet sztandarowy miejsca, w którym odbywa się uroczystość, następuje 
komenda „Spocznij”. 

§ 6. 1. Wizerunek sztandaru może być wykorzystywany na wydawnictwach, materiałach i przedmiotach 
promocyjnych wykonywanych na zlecenie Gminy Mszana i jej jednostek organizacyjnych. 

2. Traktując używanie sztandaru jako jedną z form promocji gminy, przyjmuje się jako zasadę bezpłatne 
wykorzystywanie jego wizerunku, pod warunkiem uprzedniego uzyskania zgody Wójta Gminy Mszana. 

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych zasadach, indywidualną decyzję co do konkretnych 
okoliczności i warunków użycia wizerunku sztandaru podejmuje Wójt Gminy Mszana. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8756


	UCHWAŁA NR LIX/402/2023 RADY GMINY MSZANA z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Zasady używania sztandaru Gminy Mszana
	§ 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 1
	ust. 3 w zał.2 § 1
	ust. 4 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2
	ust. 4 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 4
	ust. 3 w zał.2 § 4
	ust. 4 w zał.2 § 4
	ust. 5 w zał.2 § 4
	ust. 6 w zał.2 § 4
	ust. 7 w zał.2 § 4
	ust. 8 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 5
	ust. 3 w zał.2 § 5
	ust. 4 w zał.2 § 5
	ust. 5 w zał.2 § 5
	pkt 1 w zał.2 § 5 ust. 5
	pkt 2 w zał.2 § 5 ust. 5
	pkt 3 w zał.2 § 5 ust. 5
	pkt 4 w zał.2 § 5 ust. 5

	ust. 6 w zał.2 § 5
	ust. 7 w zał.2 § 5
	ust. 8 w zał.2 § 5

	§ 6 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 6
	ust. 3 w zał.2 § 6




		2023-11-30T07:29:55+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




